
Prefeitura Municipal

Pracinha
São Paulo

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.pracinha.sp.gov.br/licitacao/detalhe/125/

Código da publicação: 125

Data da emissão do comprovante: 04/06/2025 17:16:36

Modalidade: Dispensa de licitação

N° da Licitação/Ano: 13/2025

N° do Processo: 44

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 20/02/2025 08:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 20/02/2025 08:00:00

Data de Abertura/Horário: 25/02/2025 08:00:00

Data da Disputa/Horário:25/02/2025 08:00:00

Valor estimado: R$ 32.350,00
Objeto:
Contratação de empresa visando a prestação de serviços de assessoria em engenharia de segurança
do trabalho, em atendimento aos preceitos legais e normativos para a manutenção do e-Social, fulcro
Portaria 3.214/78 e Portaria do Ministério da Economia nº 300, de 13/06/2019 concomitante à
Portaria da Secretária Especial de Previdência e Trabalho nº 716, de 07/07/2019, vistas a estudos e
análises para atualização dos programas ambientais “PGR e LTCAT”, com atenção a Lei 8.213/91 do
MPAS/INSS contido ao Manual de Aposentadorias Especiais destinadas ao atendimento do município
de Pracinha versus ao eSocial.
Resumo:
Contratação de empresa visando a prestação de serviços de assessoria em engenharia de segurança
do trabalho, em atendimento aos preceitos legais e normativos para a manutenção do e-Social, fulcro
Portaria 3.214/78 e Portaria do Ministério da Economia nº 300, de 13/06/2019 concomitante à
Portaria da Secretária Especial de Previdência e Trabalho nº 716, de 07/07/2019, vistas a estudos e
análises para atualização dos programas ambientais “PGR e LTCAT”, com atenção a Lei 8.213/91 do
MPAS/INSS contido ao Manual de Aposentadorias Especiais destinadas ao atendimento do município
de Pracinha versus ao eSocial.

https://www.pracinha.sp.gov.br/licitacao/detalhe/125/pcontratacao-de-empresa-visando-a-prestacao-de-servicos-de-assessoria-em-engenharia-de-seguranca-do-trabalho-em-atendimento-aos-preceitos-legais-e-normativos-para-a-manutencao-do-e-social-fulcro-portaria-321478-e-portaria-do-ministerio-da-economia-n-300-de-13062019-concomitante-a-portar/


Prefeitura Municipal

Pracinha
São Paulo

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
26/03/2025 00:00:00 Extrato do Contrato Baixar

13/03/2025 00:00:00 Extrato de Publicação Baixar

13/03/2025 00:00:00 Termo de Referência Baixar

13/03/2025 00:00:00 Estudo Técnico Preliminar - ETP Baixar

13/03/2025 00:00:00 Documento de Formalização de Demanda - DFD Baixar

https://www.pracinha.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/28fe6c7bd9eedc463556d8b289c35046.pdf
https://www.pracinha.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/5ad000e6750eee874e226eaa6ae09679.pdf
https://www.pracinha.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/04b9d99777885492228c98a938d5f265.pdf
https://www.pracinha.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/9a56bffaa25d6620a0cfb9a51cdcc159.pdf
https://www.pracinha.sp.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/3e4b58bfac5bba7edc3475abefef9952.pdf

